
Fakultät Studiengänge Professoren Sprechzeiten Gebäude/ E-Mail-Adresse Telefonnr.: 925-

Architektur (B) Prof. Armin Günster (studienfach. Beratung 1. Sem., Vorpraktikum)

Prof. Dr.-Ing. Bernhard Lenz (Praktikantenamt)

Prof. Eberhard Möller (Quereinsteiger + höh. Sem.)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

B/511

B/511

B/511

armin.guenster@h-ka.de

bernhard.lenz@h-ka.de

eberhard.moeller@h-ka.de

2788

2764

2763

Architektur (M) Prof. Eberhard Möller (studienfach. Beratung, Quereinsteiger + höh. Sem.) Termin per E-Mail vereinb. B/511 eberhard.moeller@h-ka.de 2763

Bauingenieurwesen (B) Prof. Dr.-Ing. Eric Brehm (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Markus Baumann (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

B/310 A

B/311

eric.brehm@h-ka.de

markus.baumann@h-ka.de

2641

2630

Bauingenieurwesen (M) Prof. Dr.-Ing. Eric Brehm (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. B/310 A eric.brehm@h-ka.de 2641

Bauingenieurwesen trinational (B) Prof. Dr. Clemens Wittland (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. B/312 clemens.wittland@h-ka.de 2618

Bauingenieurwesen trinational (M) Prof. Dr. Clemens Wittland (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Markus Baumann (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

B/312

B/311

clemens.wittland@h-ka.de

markus.baumann@h-ka.de

2618

2630

Baumanagement und Baubetrieb (B) Prof. Dr.-Ing. Michael Korn (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Carolin Bahr (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

B/407 A

B/411

michael.korn@h-ka.de

carolin.bahr@hs-karlsruhe.de

2728

2730

Baumanagement (M) Prof. Dr.-Ing. Hermann Hütter (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Carolin Bahr (Auslandssemester)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

B/410

B/409

hermann.huetter@h-ka.de

carolin.bahr@h-ka.de

2726

2730

Infrastructure Engineering (B)

(auslaufender Studiengang)

Prof. Dr.-Ing. Elke Petersson (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. B/312 B elke.petersson@h-ka.de 2639

Umweltingenieurwesen (Bau) (B) Prof. Dr.-Ing. Elke Petersson (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. B/312 B elke.petersson@h-ka.de 2639

Elektro- und Informationstechnik (B)

Studienvertiefungen:

- Automatisierungstechnik

- Informationstechnik

- Energietechnik und Erneuerbare Energien

- Elektromobilität und Autonome Systeme

- Sensorik

- Umweltmesstechnik

Prof. Dr. Thomas Westermann (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Harald Sehr (Praktikantenamt)

Prof. Dr.-Ing. Manfred Litzenburger (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Manfred Litzenburger (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Alfons Klönne (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Alfons Klönne (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Karsten Pinkwart (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Karsten Pinkwart (studienfach. Beratung)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

N/006

N/107

M/211

M/210

M/205

M/205

N/305

N/305

thomas.westermann@h-ka.de

harald.sehr@h-ka.de

manfred.litzenburger@h-ka.de

manfred.litzenburger@hka.de 

alfons.kloenne@h-ka.de

alfons.kloenne@h-ka.de

karsten.pinkwart@h-ka.de

karsten.pinkwart@h-ka.de

1296

1290

1516

1516

1468

1468

1360

1360

Elektrotechnik – Automatisierungstechnik (B)

(auslaufender Studiengang)

Prof. Dr.-Ing. Manfred Litzenburger (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Thomas Köller (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

M/211

M/204

manfred.litzenburger@h-ka.de

thomas.koeller@h-ka.de

1516

1464

Elektrotechnik – Energietechnik und Erneuerbare Energien (B)

(auslaufender Studiengang)

Prof. Dr.-Ing. Alfons Klönne (studienfach. Beratung)

Prof. Dr.-Ing. Thomas Ahndorf (Praktikantenamt EEEB)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

M/205

M/212

alfons.kloenne@h-ka.de

thomas.ahndorf@h-ka.de

1468

2223

Elektrotechnik – Informationstech. (B)

(auslaufender Studiengang)

Prof. Dr.-Ing. Manfred Litzenburger (studienfach. Beratung)                                                                          

Prof. Dr.-Ing. Thomas Ahndorf (Praktikantenamt EEEB)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

M/210

M/201

dirk.fessler@h-ka.de

thomas.koeller@h-ka.de

2229

1464

Elektrotechnik – Sensorik (B)

(auslaufender Studiengang)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Prof. Dr. Thomas Westermann (studienfach. Beratung)                                                                                         

Prof. Dr. Harald Sehr (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

N/006

N/107

thomas.westermann@h-ka.de

harald.sehr@h-ka.de

1296

1290

Electrical Engeneering and Information Technology Prof. Dr. Alfons Klönne (studienfach. Beratung)                                                                                                   

Prof. Dr. Thomas Westermann (studienfach. Beratung)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

M/205

N/006

alfons.kloenne@h-ka.de

thomas.westermann@h-ka.de

1468

1296

Sensor Systems Technology (M) Prof. Dr. Thorsten Leize (studienfach. Beratung)                                                                                                             

Prof. Dr. Thomas Westermann (studienfach. Beratung)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

N/106

N/006

thorsten.leize@h-ka.de

thomas.westermann@h-ka.de

1373

1296

Elektrotechnik (M) berufsbegleitend Prof. Dr.-Ing. Manfred Litzenburger (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. M/211 manfred.litzenburger@h-ka.de 1516

Elektro- und Informationstechnik (M) Prof. Dr.-Ing. Manfred Litzenburger (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. M/211 manfred.litzenburger@h-ka.de 1516

Geodäsie und Navigation (B) Prof. Dr. Tilman Müller (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Ulrike Klein (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

HO/208

HO/208

tilman.mueller@h-ka.de

ulrike.klein@h-ka.de

2590

2581

Umwelt- und Geoinformationsmanagement (B) Prof. Dr. Peter Freckmann (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Ulrike Klein (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

HO/206

HO/208

peter.freckmann@h-ka.de

ulrike.klein@h-ka.de

2677

2581

Geomatics (M) Prof. Dr. Peter Freckmann (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. HO/206 peter.freckmann@h-ka.de 2677

Kommunikation und Medienmanagement (B) Prof. Jürgen Muthig (studienfach. Beratung und Praktikantenamt) Termin per E-Mail vereinb AM/114 juergen.muthig@h-ka.de 2988 

Kommunikation und Medienmanagement (M) Prof. Martin Schober (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. AM/113 martin.schober@h-ka.de 2990

Verkehrssystemmanagement (B) Prof. Dr. Jochen Eckart (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Ulrike Klein (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

HO/210

HO/208

jochen.eckart@h-ka.de

ulrike.klein@h-ka.de

2920

2581

Verkehrssystemmanagement (M) Prof. Dr. Christoph Hupfer (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. HO/210 christoph.hupfer@h-ka.de 2666
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B
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M
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Data Science (B) Prof. Reimar Hofmann (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Andrea Wirth (Praktikantenamt)

Prof. Dr. Stefanie Regier (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

E/107

E/110

E/110

reimar.hofmann@h-ka.de

andrea.wirth@h-ka.de

stefanie.regier@h-ka.de

2954

2932

2945

Informatik (B) Prof. Dr.-Ing. Holger Vogelsang (studienfach. Berat.)

Prof. Dr. Thomas Fuchß (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

E/209

E/308

holger.vogelsang@h-ka.de

thomas.fuchss@h-ka.de

1506

1500

Informatik (M) Prof. Dr. Peter Henning (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. E/207 peter.henning@h-ka.de 1508

Medieninformatik (B) Prof. Dipl.-Des. Thomas Hinz (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Thomas Fuchß (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

E/212 B

E/308

thomas.hinz@h-ka.de

thomas.fuchss@h-ka.de

1577

1500

Wirtschaftsinformatik (B) Prof. Franz Nees (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Andrea Wirth (Praktikantenamt)

Prof. Dr. Stefanie Regier (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

E/108

E/110

E/110

franz.nees@h-ka.de

andrea.wirth@h-ka.de

stefanie.regier@h-ka.de

2966

2932

2945

Wirtschaftsinformatik (M) Prof. Dr. Rainer Neumann (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. E/105 rainer.neumann@h-ka.de 2925

Internationales IT Business (B) Prof. Franz Nees (studienfach. Beratung)

Prof. Dr. Andrea Wirth (Praktikantenamt)

Prof. Dr. Stefanie Regier (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

E/108

E/110

E/110

franz.nees@h-ka.de

andrea.wirth@h-ka.de

stefanie.regier@h-ka.de

2966

2932

2945

Automotive System Engineering (M) Prof. Dr.-Ing. Reiner Kriesten (studienfach. Beratung) Mi 15.30 - 16.15 Uhr F/107 reiner.kriesten@h-ka.de 1747

Fahrzeugtechnologie (B) Prof. Dr.-Ing. Jan Kotschenreuther (studienfach. Beratung, Quereinsteiger/höhere Semester)

Prof. Dr.-Ing. Martin Simon (Praktikantenamt)

Mi 15.30 - 16.15 Uhr

Mi 13.00 - 14.00 Uhr

F/209

F/207

jan.kotschenreuther@h-ka.de

martin.simon@h-ka.de

1749

1720

Maschinenbau (B) Prof. Dr.-Ing. Michael Arnemann (studienfach. Beratung, Vorpraktikum, Quereinsteiger/höhere 

Semester)

Prof. Dr.-Ing. Matthäus Wollfarth (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

                                                 

Termin per E-Mail vereinb.

M/008

                 

M/106

michael.arnemann@h-ka.de

                              

matthaeus.wollfarth@h-ka.de

1842

                                     

1903

Maschinenbau (M) Prof. Dr.-Ing. Jens Denecke (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. F/111 jens.denecke@h-ka.de 1702

Robotik und Künstliche Intelligenz in der Produktion (M) Prof. Dr.-Ing. Bernd Langer (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. M/107 bernd.langer@h-ka.de 1904

Mechatronik (B) Prof. Dr. rer. nat. habil. Christof Krülle (studienfach. Beratung, Quereinsteiger/höhere Sem.)

Prof. Dipl.-Ing. Helmut Scherf (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

F/209

F/112

christof.kruelle@h-ka.de

helmut.scherf@h-ka.de

1753

1750

Mechatronik (M) Prof. Dr.-Ing. habil. Catherina Burghart (studienfach. Beratung) Mo 10.00 - 11.00 Uhr M/012 catherina.burghart@h-ka.de 1868

Mechatronic & Micromechatronic Systems (M) Prof. Dr.-Ing. Martin Kipfmüller (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. M/106 martin.kipfmueller@h-ka.de 1905

International Management (B) Prof. André Wölfle (studienfach. Beratung + höhere Semester)

Prof. Dr. Dr. Irina von Kempski (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

K/212

K/101 A

andre.woelfle@h-ka.de

irina_von.kempski@h-ka.de

1928

1927

International Management (M) Prof. Dr.-Ing. Michael Schopen (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. K/104 B michael.schopen@h-ka.de 1957

Wirtschaftsingenieurwesen (B) Prof. Dr. Rainer Griesbaum (studienfach. Beratung + höheres Semester.)

Prof. Dr. Jörg Wöltje (Praktikantenamt)

Termin per E-Mail vereinb.

Termin per E-Mail vereinb.

K/211

K/111

rainer.griesbaum@h-ka.de

joerg.woeltje@h-ka.de

1958

1932

Wirtschaftsingenieurwesen (M) Prof. Dr.-Ing. Christian Wurll (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. K/006 A christian.wurll@h-ka.de 1913

Tricontinental Master in Global Studies (M) Prof. Stefan Bleiweis (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. K/106 A stefan.bleiweis@h-ka.de 1953

Technologie-Entrepreneurship (M) Prof. Dr. Christian Braun (studienfach. Beratung) Termin per E-Mail vereinb. K/206 B christian.braun@h-ka.de 1923

B = Bachelor; M = Master

Studienfachliche Beratung und höheres Semester: Die Ämter beinhalten die Beratung von Wechslern, Bestätigung der Beratung und Festlegung der Einstufsemester/ Vorabanerkennung von Studienleistungen im Zulassungsverfahren sowie Bescheinigung für studieninteressierte Berufstätige (BerufsHZVO)

Praktikantenamt: Das Praktikantenamt ist zuständig für die Anerkennung der praktischen Tätigkeiten für das Praktische Studiensemester.
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